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1.  Besøg på Plejecenter Violskrænten & Grønnegården 

 

27.69.40.P35   22/13030   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Ældrerådet aflægger besøg på Plejecenter Violskrænten & Grønnegården, Violskrænten 13, 

8500 Grenaa, kl. 9.00-9.30. 

 

Aftaleholder Espen Cramer Korsvold deltager i besøget. 

 

Efter besøget på Plejecenter Violskrænten & Grønnegården afholdes Ældrerådets møde sam-

me sted. 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Ældrerådet aflagde besøg på Plejecenter Violskrænten & Grønnegården, hvor aftaleholder 

Espen Cramer Korsvold deltog og gav en orientering. 
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2.  Godkendelse af dagsorden 

 

27.69.40.P35   22/13030   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Ældrerådet godkender dagsordenen. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at dagsordenen godkendes. 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Godkendt. 
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3.  Afskaffelse af klippekortsordningen på plejecentre 

 

27.42.00.A00   17/2778   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på udvalgsmødet den 23. november 2022, at klippekort-

sordningen på plejecentre skal reduceres fra 0,5 time pr. uge pr. beboer til 0,25 time pr. uge 

pr. beboer. På mødet besluttede Voksen- og Plejeudvalget desuden at få udarbejdet en belys-

ning af konsekvenserne ved fuld afskaffelse af klippekortsordningen for beboere på plejecen-

tre. 

 

Mellem 200-250 beboere benytter klippekortet pr. måned. Klippekortet anvendes både til in-

dividuelle aktiviteter for den enkelte beboer og fælles aktiviteter med deltagelse af flere bebo-

ere. 

  

Konsekvenser ved en fuld afskaffelse af klippekortet på plejecentre 

Beboere på plejecentre har i udgangspunktet en væsentlig nedsat funktionsevne og er afhæn-

gige af andres hjælp i en sådan grad, at det er vanskeligt eller uholdbart at bo i eget hjem, og 

den lave funktionsevne påvirker også muligheden for, at borger selv kan tage initiativ til, 

planlægge og deltage i aktiviteter på egen hånd. 

 

Klippekortsordningen bidrager til et mere indholdsrigt og værdigt ældreliv for beboerne på 

plejecentrene. Med afskaffelsen af klippekortet er der en risiko for, at beboerne vil føle deres 

livskvalitet reduceret og en øget oplevelse af ensomhed. Undersøgelser viser, at de 85+-årige, 

efter de unge, er den aldersgruppe, hvor flest oplever ensomhed (belyst i undersøgelsen 

”Hvordan har du det?”, 2021). De 85+-årige er den aldersgruppe, størstedelen af plejehjems-

beboerne falder ind under. 

 

Oplevelsen af ensomhed er ikke nødvendigvis forbundet med aktiviteter, men med oplevelsen 

af føle sig set og hørt. Særligt beboere med intet eller et svagere netværk, vurderes at være i 
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højere risiko for at opleve ensomhed og få indskrænket deres mobilitet, da de ikke har et net-

værk, som kan lave aktiviteter eller tage dem på ture uden for plejecenteret. At føle sig en-

somhed i længere tid kan skade både det fysiske og psykiske helbred.  

 

Midler til fælles aktiviteter på plejecentrene 

På plejecentrene er der kun et meget begrænset antal fælles aktiviteter ved siden af klippe-

korts-aktiviteterne. Med færre fælles aktiviteter vil der være færre af de fælles oplevelser for 

beboerne, som stimulerer beboerne til mere fysisk/mental aktivitet og socialt samvær.  

 

Den overvejende del af plejecentrenes fællesarrangementer – ca. 8-10 arrangementer årligt - 

er markeringer af årets gang/højtider – for eksempel julen, påsken, fastelavn, Skt. Hans/som-

merfest, høstfest, mortensaften mv. Markeringen af årets begivenheder er udover en fælles 

oplevelse også en fastholdelse af det liv, som beboerne har haft gennem livet. Markeringen af 

årets begivenheder skaber også særlige muligheder for, at medarbejder og beboer skaber rela-

tioner udover den daglige hjælp.  

 

En bevarelse af en kerne af fællesaktiviteter på plejecentrene, som beskrevet ovenfor, samti-

digt med at der er mulighed for at støtte beboere, som ikke kan, vil eller ikke har evnerne til at 

deltage i fællesarrangementerne vurderes ikke muligt, hvis plejecentrenes midler reduceres 

gennem en fuldstændig afskaffelse af klippekortsordningen. 

 

På den baggrund foreslår forvaltningen, at såfremt klippekortsordningen for beboere på pleje-

centre afskaffes fuldt ud, tilbageføres en del af besparelsen svarende til 0,400 mio. kr. i 2023 

stigende til 0,700 mio. kr. i 2024 og overslagsårene til plejecentrene, og beløbet målrettes til 

finansiering af plejecentrenes fællesarrangementer. 

 

Forslag om en afskaffelse af klippekortsordningen på plejecentre sendes til høring i Ældrerå-

det, Handicaprådet og Beboer- og pårørenderåd på Sundheds- og Omsorgsområdet. Hørings-

fristen er fastsat til den 11. april 2023. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune og 

Norddjurs Kommunes ældre- og værdighedspolitik, der beskriver rammerne for et værdigt og 

indholdsrigt ældreliv. 

Økonomiske konsekvenser 

En fuld afskaffelse af klippekortet vil resultere i en besparelse på 0,550 mio. kr. i 2023 og 

0,950 mio. kr. i de efterfølgende år.  

 

Hvis det viser sig, at der i forbindelse med behandling af budgetopfølgning på mødet den 26. 

april 2023 samlet set er en budgetubalance i 2023 på Voksen- og Plejeudvalgets område, vil 

forslag om at afskaffe klippekortsordningen indgå som en mulig finansiering af ubalancen.  

 

Høringssvarene vil indgå i Voksen- og Plejeudvalgets behandling af forslaget om afskaffelse 

af klippekortsordningen. 

Lovgrundlag 

Ordningen for klippekort på plejecentre blev i 2017 og 2018 finansieret med 380 mio. kr. år-

ligt, som VLAK-regeringen og støttepartiet DF afsatte i finansloven målrettet det eksakte 

formål. Siden er midlerne indgået som en del af bloktilskuddet. Derfor bestemmer kommu-

nerne nu selv, om de vil bruge pengene til andre formål. 

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at forslaget om afskaffelse af klippekortsordningen 

sendes til høring i Ældrerådet, Handicaprådet og Beboer- og pårørenderåd på Sundheds- og 

Omsorgsområdet. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-03-2023 

Godkendt. 
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Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på sit møde den 1. marts 2023, at forslag om afskaffelse 

af klippekortsordningen på plejecentrene sendes til høring i Ældrerådet.  

 

Høringsfristen er fastsat til den 11. april 2023. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Ældrerådet udarbejder et høringssvar til forslaget om afskaffelse af 

klippekortsordningen på plejecentrene. 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Ældrerådet mener ikke, at klippekortsordningen skal afskaffes. 

 

Som anført i sagsfremstillingen vil en afskaffelse af klippekortsordningen kunne betyde, at 

beboerne med svagt netværk vil opleve ensomhed og ikke får mulighed for at deltage i aktivi-

teter. 

 

De svageste ældre, som på nuværende tidspunkt får ydelsen vil/kan måske ikke deltage i fæl-

lesarrangementer og får derfor ingen fordel ved afskaffelse. 
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4.  Inddragelse af Ældrerådet vedr. revidering af ældrepolitik og værdighedspolitik 

 

85.00.00.P05   22/12328   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommunes ældrepolitik og værdighedspolitik blev godkendt af Kommunalbesty-

relsen i henholdsvis 2017 og 2018. Politikkerne revideres i 2023.  

Bevæggrunden for at revidere værdighedspolitikken er, at Kommunalbestyrelsen, jf. bekendt-

gørelsen om værdighedspolitikker for ældreplejen, til hver valgperiode skal vedtage en vær-

dighedspolitik for den kommunale ældrepleje. Den nuværende ældrepolitik revideres, da den 

kun var tiltænkt at være gældende i perioden 2017-2021. 

Der er planlagt en mindre omfangsrig proces, i form af en gennemskrivning af de to politik-

ker. 

 

Formålet med ældrepolitikken er at tydeliggøre de overordnede mål og visioner for aktiviteter 

og servicetilbud på ældreområdet. Kerneværdierne i Norddjurs Kommunes nuværende æl-

drepolitik er: 

1. Selvstændighed 

2. Tryghed 

3. Værdighed 

4. Fællesskab 

 

Indholdet af en kommende værdighedspolitik er lovgivningsmæssigt begrænset af bekendtgø-

relsen om værdighedspolitikker for ældreplejen. Bekendtgørelsen tilsiger, at en værdigheds-

politik skal beskrive nedenstående tematikker, der relaterer sig til ældreområdet: 

1. Livskvalitet 

2. Selvstændighed 

3. Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen 

4. Mad og ernæring 

5. En værdig død 



 Ældrerådet 09-03-2023 

8

6. Pårørende 

7. Ensomhed 

 

I tids- og procesplanen for revidering af politikkerne er det beskrevet, at der skal inddrages 

relevante interessenter. Af bekendtgørelsen om værdighedspolitikker for ældreplejen, er det 

fastlagt, at Kommunalbestyrelsen sikrer inddragelse af Ældrerådet og øvrige relevante parter.  

Foruden Ældrerådet vil Handicaprådet ligeledes få mulighed for at give sine synspunkter til 

kende, i forhold til hvad der er vigtigt i en kommende ældrepolitik og værdighedspolitik. 

 

På baggrund af disse bidrag, vil der blive udarbejdet et forslag til nye politikker, som sendes 

til politisk godkendelse i Voksen- og Plejeudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrel-

sen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ældrepolitikken og værdighedspolitikken har sammenhæng til en række øvrige politikker i 

Norddjurs Kommune. Eksempelvis sundhedspolitikken, handicappolitikken, pårørendepoli-

tikken og frivilligpolitikken. Nogle temaer i ældrepolitikken og værdighedspolitikken er des-

uden udfoldet i mere specifikke politikker omkring demens og velfærdsteknologi. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Bekendtgørelse om værdighedspolitikker for ældreplejen. 

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at Ældrerådet drøfter og kommer med forslag til ind-

holdet i en ny ældrepolitik og værdighedspolitik.  

Bilag: 

1 Åben Tids- og procesplan for revidering af Norddjurs Kommunes Ældrepoli-

tik og Værdighedspolitik 

151212/22 
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2 Åben Ældrepolitik Norddjurs Kommune 2017 26110/23 

3 Åben Værdighedspolitik Norddjurs Kommune 2018 26111/23 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Ældrerådet mener, at det er to gode politikker, men synes også, at de er meget urealistiske i 

forhold til virkeligheden. Ældrerådet vil foreslå, at der udarbejdes handleplaner, så politikker-

ne udmøntes efter hensigten. 

 

Ældrerådet vil gerne have de to færdige politikker til høring inden politisk godkendelse. 



 Ældrerådet 09-03-2023 

10

5.  Repræsentantskabsmøde og ældrepolitisk konference 

 

27.69.40.P35   22/13030   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Danske Ældreråd holder repræsentantskabsmøde onsdag den 3. maj 2023 på Hotel Nyborg 

Strand.  

Forslag til behandling på repræsentantskabsmødet samt forslag til næstformandskandidat kan 

sendes til Danske Ældreråd senest mandag den 22. marts 2023. Indkaldelse til repræsentant-

skabsmødet er vedlagt som bilag. Der er desuden vedlagt en oversigt over antal stemmeberet-

tigede repræsentanter for de enkelte ældreråd. Ældrerådet i Norddjurs Kommune har to stem-

mer. 

 

Dagen efter repræsentantskabsmødet - torsdag den 4. maj 2023 - holder Danske Ældreråd en 

ældrepolitisk konference. Programmet er vedlagt som bilag. 

 

På ældrerådets møde ønskes blandt andet en drøftelse af hvem, der ønsker at deltage. 

Økonomiske konsekvenser 

Totalpris for repræsentantskabsmøde og konference inklusiv overnatning i enkeltværelse er 

3.945 kr. pr. deltager. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at: 

1. der tages stilling til hvem, der deltager. 

2. der tages stilling til hvem, der er stemmeberettigede. 

3. deltagerne vælger hvilket seminar de ønsker at deltage på i forbindelse med ældrepoli-

tisk konference. 
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Bilag: 

1 Åben Oversigt over antal stemmeberettigede i 2023 26543/23 

2 Åben Indkaldelse til repræsentantskabsmøde den 3. maj 2023 26514/23 

3 Åben Program til ældrepolitisk konference den 4. maj 2023 26513/23 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Ad 1. 

Fra Ældrerådet deltager: 

 Gitte Eilersen 

 Anne-Marie Schougaard 

 Knud Sejersen 

 Knud Birch Kristensen. 

 

Ad 2. 

De to stemmeberettigede fra Ældrerådet er: 

 Gitte Eilersen 

 Knud Sejersen. 

 

Ad 3. 

Deltagerne har valgt følgende seminarer: 

 Gitte Eilersen – nr. 6 

 Anne-Marie Schougaard – nr. 1 

 Knud Sejersen – nr. 2 

 Knud Birch Kristensen – nr. 4. 
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6.  Emner til dialogmøde med Sundheds- og Omsorgschef 

 

27.69.40.P35   22/13030   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Ældrerådet har inviteret Sundheds- og Omsorgschef Anne-Marie Bentzen til at deltage på 

rådets næste møde den 13. april 2023, kl. 11.00. 

 

På mødet drøftes, hvilke emner Ældrerådet ønsker at drøfte med Sundheds- og Omsorgsche-

fen. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Ældrerådet drøfter, hvilke emner rådet ønsker at drøfte med Sund-

heds- og Omsorgschefen. 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Ældrerådet drøftede punkter til dialogmødet med Sundheds- og Omsorgschef Anne-Marie 

Bentzen.  
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7.  Emner til dialogmøde med Voksen- og Plejeudvalget 

 

27.69.40.P35   22/13030   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget vil gerne invitere Ældrerådet til dialogmøde onsdag den 29. marts 

2023, kl. 14.00-14.45. Dialogmødet afholdes på rådhuset i Grenaa. 

 

På mødet ønskes en drøftelse af, hvilke emner Ældrerådet ønsker at drøfte med Voksen- og 

Plejeudvalget samt hvem fra rådet, der deltager i dialogmødet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Ældrerådet drøfter: 

1. hvilke emner rådet ønsker at drøfte med Voksen- og Plejeudvalget. 

2. hvem fra Ældrerådet, der deltager i dialogmødet. 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Ad 1. 

Ældrerådet ønsker at drøfte følgende punkter med udvalget: 

 Rengøring 

 Digitalisering og velfærdsteknologi 

 Selvtræning på plejecentrene 

 Demensområdet – brug af psykofarmaka 

 Små teams. 

 

Ad 2. 
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Fra Ældrerådet deltager Gitte Eilersen, Benthe Andersen, Knud Sejersen, Hans Erik Nielsen, 

Rita Kirkegaard, Else Jacobsen, Anne-Marie Schougaard og Yvonne Karnøe. 
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8.  Emner til fælles dialogmøde med Handicaprådet og Miljø- og Teknikudvalget 

 

27.69.40.P35   22/13030   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Miljø- og Teknikudvalget vil gerne invitere Ældrerådet og Handicaprådet til et fælles dialog-

møde mandag den 22. maj 2023, kl. 15.00-16.00. Dialogmødet afholdes i administrationsbyg-

ningen i Allingåbro. 

 

På mødet ønskes en drøftelse af, hvilke emner Ældrerådet ønsker at drøfte med Miljø- og 

Teknikudvalget samt hvem fra rådet, der deltager i dialogmødet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Ældrerådet drøfter: 

1. hvilke emner rådet ønsker at drøfte med Miljø- og Teknikudvalget. 

2. hvem fra Ældrerådet, der deltager i dialogmødet. 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Ad. 1 

Ældrerådet ønsker at drøfte følgende med udvalget: 

 Lysregulering ved centervej i Auning 

 Kollektiv trafik 

 Ét telefonnr. til alt kørsel 

 Rejseplanen 

 

Ad. 2 
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Fra Ældrerådet deltager Gitte Eilersen, Knud Birch Kristensen, Yvonne Karnøe, Knud Sejer-

sen, og Benthe Andersen. 
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9.  Evaluering af dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget 

 

27.69.40.P35   22/13030   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Ældrerådet deltog i dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget den 7. marts 2023. 

 

Fra ældrerådet deltog Else Jacobsen, Gitte Eilersen, Knud Birch Kristensen, Rita Kirkegaard 

og Yvonne Karnøe 

 

Ældrerådet havde sendt følgende punkter til Kultur- og Fritidsudvalget forud for mødet:  

 Introduktion til Kultur- og Fritidsudvalgets opgaver, som vedrører ældre.  

 Forsamlingshuse: Fælles arrangementer indenfor bybåndet, men ingen offentlig trans-

port imellem.  

 Bevæg dig for livet.  

 Varmvandsbassinets lukning: Opfølgning på brugerne.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Ældrerådet evaluerer dialogmødet med Kultur- og Fritidsudvalget. 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Ældrerådet evaluerede dialogmødet med Kultur- og Fritidsudvalget. 

 

Ældrerådet vil arbejde på, at dialogmødet fremadrettet bliver afholdt sammen med Handicap-

rådet. 
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10.  Møder siden sidst og kommende møder og arrangementer 

 

27.69.40.P35   22/13030   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Møder siden sidst 

21-02-2023 Møde i Beboer- og Pårørenderådet på Violskrænten (BA) 

22-02-2023 Møde i Faglige Seniorer (EJ) 

24-02-2023 Oplæg i frivilliggruppen +80 i Ørsted (YK) 

28-02-2023 Dagsordensmøde (GE, YK) 

01-03-2023 Danske Ældreråd – Temadag om pressearbejde og tilsyn i praksis (GE, 

YK) 

01-03-2023 Møde i Trafikrådet (KBK) 

01-03-2023 Åbne cafemøder på bibliotekerne 

06-03-2023 Temamøde vedr. ny Sundhedspolitik (GE) 

07-03-2023 Dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget 

09-03-2023 Ordinært møde i Ældrerådet 

 

Det enkelte medlem giver en kort orientering om de møder, som de har deltaget i. 

 

Kommende møder og arrangementer 

09-03-2023 Møde i Beboer- og Pårørenderådet på Farsøhthus (KBK) 

16-03-2023 Møde i Beboer- og Pårørenderådet på Møllehjemmet (KSN) 

22-03-2023 Kursusdag om ledelse i praksis i Silkeborg (GE, YK) 

27-03-2023 Møde i Faglige Seniorer 

27-03-2023 Møde i Regionsældrerådet (GE, YK) 

29-03-2023 Dialogmøde med Voksen- og Plejeudvalget 

31-03-2023 Dagsordensmøde (GE, YK) 

05-04-2023 Åbne cafemøder på bibliotekerne 



 Ældrerådet 09-03-2023 

19

13-04-2023 Ordinært møde i Ældrerådet 

24-04-2023 Kollektiv Trafik Råd afholder dialogmøde med Miljø- og Teknikudvalget 

(KBK) 

02-05-2023 Dagsordensmøde (GE, YK) 

03-05-2023 Åbne cafemøder på bibliotekerne 

3/4-05-2023 Repræsentantskabsmøde og Ældrepolitisk Konference 

 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Godkendt. 
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11.  Orientering 

 

27.69.40.P35   22/13030   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

På Ældrerådets møde vil der være mulighed for en gensidig orientering. 

 

Derudover er der indkommet følgende punkter til orientering og drøftelse: 

  

 Nyhedsbrev fra Danske Ældreråd, februar 2023. Nyhedsbrevet er vedlagt som bilag.  

 

 Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 21. februar 2023 Ældrerådets årsbe-

retning for 2022. 

 

 Ældrerådets stop-op-dag. 

 

 Trivsel på plejecentrene.  

 

 Til orientering kan Voksen- og Plejeudvalgets referat fra møde den 1. marts 2023 læ-

ses via dette link. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

https://norddjurs.meetingsplus.dk/committees/voksen-og-plejeudvalget/mode-i-vpu-den-1-marts-2023#protocolTabContent
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Bilag: 

1 Åben Nyhedsbrev fra Danske Ældreråd, februar 2023 26511/23 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Godkendt. 

 

Ældrerådets stop-op-dag afholdes den 20. april 2023, kl. 9.00-15.00. 
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12.  Ældrerådets arbejdsplan og næste møde 

 

27.69.40.P35   22/13030   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har revideret arbejdsplanen for Ældrerådet i 2023. Arbejdsplanen for 2023 er 

vedlagt som bilag. 

 

Næste ordinære møde afholdes torsdag den 13. april 2023 på Rådhuset i Grenaa. Forslag til 

punkter til dagsordenen ønskes drøftet på mødet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at: 

1. arbejdsplanen godkendes. 

2. forslag til punkter til dagsordenen drøftes. 

Bilag: 

1 Åben Ældrerådets arbejdsplan 2023 29606/23 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Godkendt. 
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13.  Kommunikation og synlighed 

 

27.69.40.P35   22/13030   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Ældrerådet drøfter ved slutningen af hvert møde, om der er emner, der egner sig til videre 

kommunikation. 

 

Desuden drøftes følgende: 

 Åbne cafemøder 

 Facebook 

 Lokalavisen. 

 

Ældrerådets Facebookgruppe, som administreres af ældrerådsmedlem Benthe Andersen kan 

findes her: Ældrerådet Norddjurs  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at punktet drøftes. 

Beslutning i Ældrerådet den 09-03-2023 

Punktet blev drøftet.  

 

Åbne cafemøder  

Det seneste åbne cafemøde var den 1. marts 2023. Næste åbne cafemøde er den 5. april 2023. 

 

Facebook  

https://www.facebook.com/groups/1719353774848758
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Referatet fra dette møde lægges på Ældrerådets Facebookside sammen med et billede af Æl-

drerådet fra besøget på Violskrænten. 

 

Ældrerådets årsberetning er desuden lagt på Facebook. 
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Bilagsoversigt 

 

4.  Inddragelse af Ældrerådet vedr. revidering af ældrepolitik og værdighedspolitik 

   

1.  Tids- og procesplan for revidering af Norddjurs Kommunes Ældrepolitik og 

Værdighedspolitik (151212/22)  

2.  Ældrepolitik Norddjurs Kommune 2017 (26110/23)  

3.  Værdighedspolitik Norddjurs Kommune 2018 (26111/23)  

 

5.  Repræsentantskabsmøde og ældrepolitisk konference 

   

1.  Oversigt over antal stemmeberettigede i 2023 (26543/23)  

2.  Indkaldelse til repræsentantskabsmøde den 3. maj 2023 (26514/23)  

3.  Program til ældrepolitisk konference den 4. maj 2023 (26513/23)  

 

11.  Orientering 

   1.  Nyhedsbrev fra Danske Ældreråd, februar 2023 (26511/23)  

 

12.  Ældrerådets arbejdsplan og næste møde 

   1.  Ældrerådets arbejdsplan 2023 (29606/23)  
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